quinquagena, jährlich. Ueber die Summe zu Milt. 7, 6.

4. *omni ferebatur cogitatione* 'er ward mit seinem ganzen Sinnen getrieben', 'all sein Sinnen war ge-richtet'.

5. *rege Perse*, Artaxerxes Mne-
mon, der eben die Regierung ange-
treten. S. de reg. 1, 3. Ueber *Perse* zu Them. 8, 2.

neque dubitabat. S. zu pr. 1.
converiundi wie Paus. 3, 3.

Cyrus war seit 408 v. Ch. Satrap von Lydien, Grossphrygien und Cappadocien und Feldherr von Vor-derasien. Vgl. Con. 3, 1.

ei bellum parare. S. zu 3, 2.

10. 1. *Critias ceterique tyrannai*. Diese waren nach der Uebergabe der Stadt an die Lacedämonier ein-

drum in Asiam miserant, qui eum certiorem facerent, nisi Alcibiadē sustulisset, nihil earum rerum fore ratum, quas ipse Athenis constituisset: quare, si suas res gestas manere vellet, illum persequeretur. His Laco rebus commotus statuit accuratius sibi agendum cum Pharnabazo. Huic ergo renuntiat, quae regi cum Lacedaemoniis essent, nisi Alcibiadē vivum aut mortuum sibi tradidisset. Non tulit hunc satrapes et violare clementiam quam regis opes minui maluit. Itaque misit Susamithren et Bagaeum ad Alcibiadē interficiendum, cum ille esset in Phrygia iterque ad regem compararet. Missi clam vicinitati, in qua tum Alcibiades erat, dant negotium, ut eum interficiant. Illi cum ferro aggredi non auderent, noctu ligna contulerunt circa casam eam, in qua quiescebat, eaque succenderunt, ut incendio conficerent, quem manu superari posse diffidebant. Ille autem, ut sonitu flammæ est excitatus, etsi gladius ei erat subductus, familiaris sui subalare telum eripuit. Namque erat cum eo quidam ex Arcadia hospes, qui numquam discedere voluerat. Hunc sequi se iubet et id, quod in praesentia vestimentorum fuit, arripit. His in ignem eiectis flammæ vim transiit. Quem ut barbari incendium effugisse viderunt, telis eminus missis interfecerunt caputque eius ad Pharnabazum retulerunt. At mulier, quae cum eo vivere conseruat, muliebri sua veste coniectum aedificii incendio mortuum cremavit, quod ad vivum interimendum erat comparatum. Sic Alcibiades annos circiter XL natus diem obiit supremum.

gesetzt. S. Lys. 1. Thras. 1, 5, 2, 7.
certos wie Paus. 2, 4.

suas res gestas manere 'dass sein Thun Bestand habe'. Es sind seine Einrichtungen gemeint. Gewöhnlicher wäre hier *acta sua*.

2. *accuratius* 'ernstlicher'.
renuntial – *essent* 'er kündigt ihm die Verbindung des Königs mit den Lac. auf'. Diese bestand in Folge des 4, 7 berichteten Bündnisses.

3. *Non tulit hunc* 'hielt nicht gegen ihn aus', 'widerstand ihm nicht', wie man sagt *impetum ferre*. Dieselben Worte in anderer Verbindung könnten gerade das Gegenteil bezeichnen: 'ertrug ihn nicht', liess sich seine Vorschriften nicht gefallen'.